
Республика Татарстан 
Совет Петровско-Заводского 

сельского поселения 
Сармановского 

муниципального района

Татарстан Республикасы 
Сарман муниципаль 

районы Петровский Завод 
авыл җирлеге советы

РЕШЕНИЕ КАРАР
№7 от 18 июня 2025 года

О внесении изменений в Правила 
благоустройства территории 
муниципального образования «Петровско- 
Заводское сельское поселение» 
Сармановского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пункта 9 ст. 55.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Петровско-Заводское 
сельское поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан 
решил:

1. Внести изменения в «Правила благоустройства территории муниципального 
образования «Петровско-Заводское сельское поселение» Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан», утвержденную решением Совета 
Петровско-Заводского сельского поселения Сармановского муниципального района 
Республики Татарстан от 25.11.2022 года № 20, следующие изменения:

1) Абзац 1 пункта 8.2. раздела VIII изложить в следующей редакции: 
«8.2. Хозяйствующие субъекты и физические лица обязаны принимать участие, в том 
числе финансовое, в осуществлении уборки и в санитарном содержании 
прилегающей территории в следующем порядке, если иное не предусмотрено 
законом или договором:»

2) Пункт 9.4. раздела IV исключить.

2. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» и разместить на официальном сайте 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

проль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

вета
ского сельского поселения 
униципального район 

арстан Р.Р.Иуртдинов


